
Geschulte Fachkräfte zur Prävention vor sexualisierter Gewalt  -  
Pfarreien (nach Ort des zentralen Pfarrbüros)
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Bad Camberg 65520 St. Peter und Paul Bad Camberg Mudrich Ulrike Gemeindereferentin u.mudrich@badcamberg.bistumlimburg.de 06434/5046

Bad Ems 56130 St. Martin Bad Ems/Nassau Harr Pater Peter Priester p.harr@badems.bistumlimburg.de 02604/970433

Bad Homburg v.d. Höhe 61348 St. Marien Bad Homburg-Friedrichsdorf Spielmann Christine Gemeindereferentin cspielmann@bonifatius-friedrichsdorf.de 06172/6670988

Bad Homburg v.d. Höhe 61348 St. Marien Bad Homburg-Friedrichsdorf Rieseler Michaela Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) m.rieseler@bo.bistumlimburg.de 0170/6 20 48 48

Bad Schwalbach 65307 Heilige Familie Untertaunus Dirksmeier Monika Gemeindereferentin moni.dirksmeier@arcor.de 06120/3033

Bad Schwalbach 65307 Heilige Familie Untertaunus Schwaderlapp Peter Pastoralreferent p.schwaderlapp@bistum-limburg.de 06129/48 95 65

Bad Schwalbach 65307 Heilige Familie Untertaunus Schneider Pfarrer Stefan Pfarrer pfarrerschneider@googlemail.com 02661/8604

Biebertal 35444 St. Anna Biebertal Wittenstein Gertrud Gemeindereferentin g.wittenstein@biebertal.bistumlimburg.de 06409/6313

Biedenkopf 35216 St. Elisabeth an Lahn und Eder Rehberg Annette Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) a.rehberg@bo.bistumlimburg.de 0151/11818281

Diez 65582 St. Christophorus Diezer Land Losacker Birgit Pastoralreferentin b.losacker@kath-diez.de 06432/2562

Dillenburg 35683 Herz Jesu Dillenburg Wieczorek Michael Pastoralreferent m.wieczorek@dillenburg.bistumlimburg.de 02771/2637666

Dornburg 65599 Pastoraler Raum Blasiusberg Schönberger Michael Pastoralreferent m.schoenberger@bistum-limburg.de 06436/949701

Eltville 65343 St. Peter und Paul Rheingau Vogt Eberhard Gemeindereferent eberhard.vogt@kath-oestrich-winkel.de 06723/2097

Eltville 65343 St. Peter und Paul Rheingau Schleider Petra Gemeindereferentin p.schleider@peterundpaul-rheingau.de 06722/910588

Eltville 65343 St. Peter und Paul Rheingau Schulz Elisabeth Gemeindereferentin e.schulz@peterundpaul-rheingau.de 06123/72747

Eppstein 65817 St. Laurentius, St. Margareta, St. Jakobus und St. Michael Edelmann Johannes Pastoralreferent johannes.edelmann@katholisches-eppstein.de 06198/577111

Flörsheim 65439 St. Gallus Flörsheim Jung Sascha Pfarrer s.jung@bistum-limburg.de 06145/6015

Frankfurt 60311 Dompfarrei St. Bartholomäus Frankfurt Löbermann Petra Gemeindereferentin p.loebermann@dom-frankfurt.de 069/95500312

Frankfurt 65933 Pastoraler Raum Frankfurt-Nied-Griesheim-Gallus Nitzling Verena Gemeindereferentin verena.nitzling@kath-kirche-nied.de 069/38983155

Frankfurt 60311 St. Bartholomäus Frankfurt Cruschwitz Christiane Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) c.cruschwitz@bo.bistumlimburg.de 0151/41863985

Frankfurt 60596 St. Bonifatius Frankfurt Süd Buballa Beate Pastoralreferentin b.buballa@bonifatius-ffm.de 069/695975850

Frankfurt 60596 St. Bonifatius Frankfurt Süd Otto Pfarrer Dr. Werner Pfarrer w.otto@bonifatius-ffm.de 069/695975850

Frankfurt 60596 St. Bonifatius Frankfurt Süd Otto Pfarrer Dr. Werner Pfarrer w.otto@jugendkirche-jona.de 069/2475750

Frankfurt 60596 St. Bonifatius Frankfurt Süd Riechert Uta Verwaltungsleiterin u.riechert@bo.bistumlimburg.de 0172/2543100

Frankfurt 60433 St. Franziskus Frankfurt Kaltwasser-Flora Barbara Gemeindereferentin b.kaltwasser-flora@franziskus-frankfurt.de 069/951167991

Frankfurt 60433 St. Franziskus Frankfurt Meidhof Mirjana Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) m.meidhof@bo.bistumlimburg.de 069/951167922

Frankfurt 60433 St. Franziskus Frankfurt Quirmbach Svenja Pastoralreferentin s.quirmbach@franziskus-frankfurt.de 069/951167971

Frankfurt 60385 St. Josef Frankfurt am Main Lutz Gerold Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) g.lutz@bo.bistumlimburg.de

Frankfurt 60439 St. Katharina von Siena Frankfurt von Erdmann Katharina Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) k.vonerdmann@bo.bistumlimburg.de 069/951168817

Frankfurt 60439 St. Katharina von Siena Frankfurt Pischel-Lustig Andrea Pastorale Mitarbeiterin a.pischel-lustig@sankt-katharina-frankfurt.de

Frankfurt 60487 St. Marien Frankfurt am Main Sieper Isabel Gemeindereferentin i.sieper@marien-frankfurt.de 069/70794250

Frankfurt 60487 St. Marien Frankfurt am Main Vella Giovanna Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) g.vella@bo.bistumlimburg.de 0160/97563357

Frankfurt 60487 St. Marien Frankfurt am Main Braun Pfarrer Joachim Pfarrer braun@khg-frankfurt.de 069/78808714

Frankfurt-Griesheim 65933 Pastoraler Raum Frankfurt-Nied-Griesheim-Gallus Quirmbach Jan Pastoralreferent j.quirmbach@katholischimgallus.de
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Frankfurt-Niederrad 60528 St. Jakobus Frankfurt Biro-Matisz Szilvia Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) s.biro-matisz@bo.bistumlimburg.de 0151/22010874

Frankfurt-Niederrad 60528 St. Jakobus Frankfurt Labonte Hans-Peter Pastoralreferent hp.labonte@stjakobus-ffm.de 0160/90844041

Frankfurt-Unterliederbach 65929 St. Margareta Frankfurt Rossbach Martin Gemeindereferent m.rossbach@margareta-frankfurt.de 02626/282

Frankfurt-Unterliederbach 65929 St. Margareta Frankfurt Sauer Pfarrer Martin Pfarrer m.sauer@margareta-frankfurt.de 069/3600020

Geisenheim 65366 Heilig Kreuz Rheingau Perabo Pfarrer Konrad Pfarrer k.perabo@heilig-kreuz-rheingau.de 06722/910692

Hachenburg 57627 Maria Himmelfahrt Hachenburg Krämer Diakon Michael Diakon m.kraemer@hachenburg.bistumlimburg.de 02662/943510

Hattersheim 65795 St. Martinus Hattersheim Schaad Juliane Pastorale Mitarbeiterin j.schaad@hattersheim.bistumlimburg.de 06145-544299-0 oder -20

Herschbach 56249 St. Anna Herschbach Wittemann Diakon Dieter Diakon dieter.wittemann@arcor.de 02602/3839

Hochheim 65239 St. Peter und Paul Hochheim Poser Judith Gemeindereferentin j.poser@kath-hochheim.de 06146/3044

Hofheim 65719 St. Peter und Paul Hofheim-Kriftel Fritz Bettina Gemeindereferentin bettinafritz1970@t-online.de 06192/997765

Hofheim 65719 St. Peter und Paul Hofheim-Kriftel Pawlik Bettina Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) b.pawlik@bistumlimburg.de 06192/929876

Höhr-Grenzhausen 56203 St. Peter und Paul im Kannenbäckerland Saatmann Julia Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) j.saatmann@bo.bistumlimburg.de 02624/9434244

Höhr-Grenzhausen 56203 St. Peter und Paul im Kannenbäckerland Much Pfarrer Alfred Pfarrer a.much@kath-kirche-kannenbaeckerland.de 02624/7281

Idstein 65510 St. Martin Idsteiner Land Friedrich Maria Gemeindereferentin maria.chr.friedrich@gmx.de 06127/918325

Kamp-Bornhofen 56341 Heilige Elisabeth von Schönau Casper Gernot Gemeindereferent kath.kirche-nastaetten@t-online.de 06772/94437

Kamp-Bornhofen 56341 Heilige Elisabeth von Schönau Westbomke Maria Gemeindereferentin m.westbomke@hl-elisabeth.de 06773/9151215

Kelkheim 65779 St. Franziskus Kelkheim Bechold Carmen Gemeindereferentin bechold@sankt-franziskus.de 06195/63322

Kelkheim 65779 St. Franziskus Kelkheim Müller Ursula Gemeindereferentin u.mueller@sankt-franziskus.de 0151/54709164

Kelkheim 65779 St. Franziskus Kelkheim Krüger Claudia Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) c.krueger@sankt-franziskus.de 06195/7240128

Königstein 61462 Maria Himmelfahrt im Taunus Weckler Johann Maria Pastoralreferentin j.weckler@mariahimmelfahrtimtaunus.de 06174/2550517

Lahnstein 56112 Sankt Martin Lahnstein Schröder Hella Gemeindereferentin h.schroeder@lahnstein.bistumlimburg.de 02621/6289813

Limburg 65549 Pastoraler Raum Limburg Harjung Bernhard Gemeindereferent St.Jakobus-Lhh@t-online.de 06431/73664

Limburg 65549 Pastoraler Raum Limburg Mohr Christa Gemeindereferentin ch.mohr@bistum-limburg.de 06431/52006

Limburg 65549 Pastoraler Raum Limburg Burek Johannes Pastoralreferent j.burek@bistum-limburg.de 06431/8620

Montabaur 56410 St. Peter Montabaur Klein Katharina Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) k.klein@bo.bistumlimburg.de 0151/65255521

Montabaur 56410 St. Peter Montabaur Neust Markus Pastoralreferent m.neust@bistum-limburg.de 0178/5562174

Nentershausen 56412 St. Laurentius Nentershausen Zernig Sylvia Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) s.zernig@bo.bistumlimburg.de 06485/8800617

Nentershausen 56412 St. Laurentius Nentershausen Malm Waltraud Pastoralreferentin waltraud.malm@gmx.de 06435/8105

Neu-Anspach 61267 St. Franziskus und Klara - Usinger Land Reusch Ruth Gemeindereferentin Ruth.reusch@t-online.de 0172/6917368

Neu-Anspach 61267 St. Franziskus und Klara - Usinger Land Bernhard Manuela Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) m.bernhard@bo.bistumlimburg.de 06084/9596112

Neu-Anspach 61267 St. Franziskus und Klara - Usinger Land Korten Andreas Pastoralreferent a.korten@franziskus-klara.de 06081/4456416

Neuhäusel 56335 St. Marien in der Augst Dämgen Mandy Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) m.daemgen@bo.bistumlimburg.de 0175/2486719

Neuhäusel 56335 St. Marien in der Augst Kissel-Staude Martina Pastoralreferentin kisselstaude@yahoo.de 0152/02958185

Oberursel 61440 St. Ursula Oberursel/Steinbach Novotny Anita Gemeindereferentin novotny@kath-oberursel.de 06171/9798015 
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Oberursel 61440 St. Ursula Oberursel/Steinbach Kuhn Reinhold Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) r.kuhn@bistumlimburg.de 06171/9798018

Rennerod / Seck 56477, 56479St. Franziskus im Hohen Westerwald Hamacher Bernhard Gemeindereferent b.hamacher@bistum-limburg.de 02661/4540

Schwalbach 65824 Pastoraler Raum Main-Taunus Ost Kremer Eva Gemeindereferentin e.kremer@bistum-limburg.de 06196/56102050

Schwalbach 65824 Pastoraler Raum Main-Taunus Ost Brückmann Pfarrer Alexander Pfarrer a.brueckmann@bistum-limburg.de 06196/56102020

Westerburg 56457 Liebfrauen Westerburg Hufsky Pfarrer Ralf Pfarrer pfarrer@hufsky.com 02663/94710

Wiesbaden 65185 St. Bonifatius Wiesbaden Müller Carola Gemeindereferentin c.mueller@bonifatius-wiesbaden.de 0611/34189600

Wiesbaden 65185 St. Bonifatius Wiesbaden Fauth Dr. Julia Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) j.fauth@bistumlimburg.de 0611/15753824

Wiesbaden 65201 St. Peter und Paul Wiesbaden Schmitt Birgitta Gemeindereferentin b.schmitt@wiesbaden.bistumlimburg.de 0611/60919724

Wiesbaden 65201 St. Peter und Paul Wiesbaden Rasokat Barbara Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) b.rasokat@bo.bistumlimburg.de 06 11)7 10 78 74-3

Wiesbaden-Nordenstadt 65205 St. Birgid Wiesbaden Dambacher Kathrin Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) k.dambacher@bo.bistumlimburg.de 0170/8598355

Wiesbaden-Nordenstadt 65205 St. Birgid Wiesbaden Otto Jürgen Pastoralreferent j.otto@st-birgid.de 06122-588 67-0

Wirges 56422 St. Bonifatius Wirges Nickolay Mechthild Gemeindereferentin Kath.wirges@gmail.com 02602/93780 

Wirges 56422 St. Bonifatius Wirges Weber Anna Carina Kita Koordinator(in) / Trägerbeauftragte(r) an.weber@bo.bistumlimburg.de 02602/937826

Heinzelmann Stefan heinzelmann.stefan62@gmail.com 06123/6960

Klinkhammer-Veit Maren Praxisanleitung@ihr-gesundheitszentrum.de 02621/1712059

Lelle Erni jbs@sscc.de

Scheld Julia kitastelisabethswa@t-online.de 06124/8165

Thorn Yvonne 06124/8165

Weber Ingrid i.weber@bonifatius-wiesbaden.de 06127/62295
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